2025年 3月吉日

お取引様各位
住友ナコフォークリフト株式会社

愛知県大府市大東町2-75
TEL：0562-48-5251

国内向けフォークリフト 価格改定のお知らせ

拝啓 平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、誠に勝手ながら、主要フォークリフトの国内販売価格を改定（値上げ）する運びとなりまし

た。

当社では、サプライヤー様からの値上げ要請への対応、為替による影響等を受け、企業努力に

よる改善活動を重ねてまいりました。しかしながら企業努力のみで吸収する事は困難であると判断

するに至り、価格改定を実施する事にいたしました。

つきましては、下記の通り価格改定させていただきたくご案内申し上げます。

今後ともお客様にご満足いただけるよう企業努力を続けていく所存でございますので、何卒事情

ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

 記

1. 対 象 製 品： フォークリフト（エンジン車、バッテリー車）

2. 価格改定日： 2025年 4月 1日 受注分より

3. 改定内容と改定率：

⚫ エンジン車 ＋6～10％、 バッテリー車 ＋6～10％ の改定を実施します。

4. 主な商品の価格改定内容

シリーズ タイプ 改定率 代表型式 改定額 (率）

QuaPro エンジン式フォークリフト （0.9-4.0t） ＋6.0～10％ 11FD25PAXIII24D
+295 千円

（＋6.0％）

QuaPro-G エンジン式フォークリフト （3.5-5.0t） ＋6.0％ 22FD40PAXIV
＋488 千円

（＋6.0％）

QuaPro-B
バッテリー式カウンターフォークリフト

（0.9-3.5t）
＋6.0％ 41FB15PXIV

＋232 千円

（＋6.0％）

Hyper Smart
バッテリー式カウンターフォークリフト

（3.5-4.0t）
＋6.0％ 53FB35PE

＋517 千円

（＋6.0％）

QuaPro-R
バッテリー式リーチフォークリフト

（0.9-3.0t）
＋7.0％ 61FBR15SXII

＋253 千円

（＋7.0％）

Pickio
バッテリー式フォークリフト

（0.5-4.0t）
＋10％ 71ERC06SI

＋190 千円

（＋10％）

ExPro-SL エンジン式サイドフォークリフト ＋10％ 97SLD40
＋1,880 千円

（＋10％）

※価格は、メーカー国内販売価格 （消費税、輸送費は除きます）

以上